
Ordinanza Sindacale n.

COMUNE DI NASO
Città Metropolitana di Messina

UFFICIO DEL SINDACO

del 03/09/2023.

Oggetto:- Ordinanza Sindacale n. 39 del 17.05.2023. Modifiche ed integrazioni.

IL SINDACO

> VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 39 del 17.05.2023 avente ad oggetto “Revoca 
dell'Ordinanza Sindacale n. 30 del 03.05.2023 e conseguente riapertura della corsia di 
monte al transito veicolare della SS 116 con limitazioni, tratto compreso fra il Km. 52+600 
c. ed il Km. 52+800 c. (Zona Via S. T. Grasso)

> VISTO che la citata Ordinanza Sindacale, fra l'altro, nel rappresentato tratto di SS 116, 
vietava il transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 5,5 tonnellate;

> VISTO che in data 04 c.m. inizia l'anno scolastico 2023/2024;
> CONSIDERATO che il transito di autobus scolastici nel tratto di SS 116 sopra menzionato 

è molto limitato;
> DATO ATTO che sul citato tratto di Statale sono in stato di avanzamento i lavori di 

messa in sicurezza del costone;
> RITENUTO, per quanto sopra, poter ivi consentire il transito veicolare agli autobus di 

corsa scolastica;
> VISTO il D.Lgs. 267/00;
> VISTO il Codice della Strada;
> VISTO l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia;
> VISTO la propria competenza;

> Per i superiori motivi;

O R D I N A

A parziale modifica dell'Ordinanza Sindacale n. 39/2023, dal 04 settembre 2023, nel tratto 
di SS 116 compreso fra il Km. 52+600 c. ed il Km. 52+800 c. (Zona Via S.T. Grasso), è 
consentito il transito agli autobus , senza limite di massa a pieno carico.

ONERA

Il Responsabile del Settore Tecnico, LL.PP., ad aggiornare la segnaletica e modificare gli 
sbarramenti ivi esistenti, secondo i dettami della presente Ordinanza

D I S P O N E

❖  Che copia della presente venga inviata :
❖  A S.E. il Prefetto di Messina;
> All'A.N.A.S. sede di Misterbianco (CT);
> All'Assessorato Infrastrutture e Mobilità della Regione Sicilia;
> Al Genio Civile di Messina;
> Al Dipartimento Regionale della Protezione Civile di Palermo;



> Al Servizio Provinciale di Protezione Civile di Messina;
> Alla Polizia Municipale SEDE;
> Alla Stazione Carabinieri Naso;
> Al Sindaco del Comune di Castell'Umberto;
> Ai Dirigenti scolastici interessati;
> Al Commissariato P.S. di Capo d'Orìando;
> Alla Ditta Manfrè Antonino Autolinee, corrente in Naso;
> Alla Ditta Magistro autolinee corrente in Brolo;
> Al Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. SEDE;

• La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale, nei luoghi 
pubblici e nelle forme e per la durata previste dalla vigente Normativa in materia.

❖  Che se ne conservi copia nel registro delle Ordinanza Sindacali.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente per territorio, entro giorni 60 dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio, nonché tutti i ricorsi amministrativi previsti per legge.

Gli Agenti della Forza Pubblica e la Polizia Municipale sono incaricati della sua esecuzione. -


